
Abg. 

PIERO 

AYCART VINCENZINI o 2, 
NOTARIO "XXX, 0000< 

GUAYAQUIL 

. REFORMA DE ESTATUTOS POR 

2 AUMENTO DE CAPITAL DE LA 

COMPAÑIA ANONIMA "INVERANDES 

4 S.A." CUANTIA: Ss/. 

1'000.000,00.- 

  

la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del 

7 Guayas, República del Ecuador, el quince de Octubre de 

8 mil novecientos ochenta i siete, ante mi, Abogado PIERO 

w
 GASTON AYCART VINCENZINI, Notario Titular Trigésimo de este 

  

10 Cantón, comparece el señor Abogado JORGE BAQUERIZO 

11 FERNANDEZ, casado, a nombre y en representación, en su 

12 calidad de Gerente General, de la Compañía. "INVERANDES 

13 S.A.", el compareciente es mayor de edad, ecuatoriano, 

14 domiciliado en esta ciudad, capaz para obligarse y 

15 contratar, a quien de conocerlo, doy fe. Bien instruido en 

16 el objeto y resultados de esta escritura de Reforma de 

17 Estatutos por Aumento de Capital, a la que procede como 

se] queda expresado y con emplia y entere Isberted; para su 
19 otorgamiento, me presenta la minuta del tenor siguiente; 

20 SEÑOR NOTARIO: Sírvase incorporar en el Registro ¿de 

21 Escrituras Públicas a su cargo una en la cual conste, lo 

22 siguiente: PRIMERA: INTERVINIENTE: Interviene n el 

t 

. : os 3 fo 
23 otorgamiento y suscripción de la presente escfitura y 

24    95 Abogado JORGE  BAQUERIZO FERNANDEZ, a :noffbre y en 

26 representación como GERENTE GENERAL de fla: Compañia 

27 "INVERANDES S.A.", calidad que acredita con/el nombramiento | 

acompañado y, además, debidamente autofizado por “la Junta 

  

28



general de Accionistas de la Compañía nombrada, celebrada el 

     
    

   

   

dos de Septiembre de mil novecientos ochenta í siete.- 

SEGUNDA: ANTECEDENTES: El intervinie por los derechos nte, 

representa, expresa: UNO) Que por escritura pública 

  

      autorizada por el Notario Trigésimo de Guayaquil, Abogado        

      Piero Aycart Vincenzini, el dos de Diciembre de mil 

           

  

novecientos ochenta ii tres, se constituyó la Compañía                 
      
    
    Anónima denominada "INVERANDES escritura que 

  

    
aprobada por la Superintendencia de Compañias e inscrita en      

  

A
L
 

4 

    

10 el Registro Mercantil de Guayaquil, habiéndose publicado un 

      11 extracto de la misma, de acuerdo a la Ley de Compañías; 

       
  

12 DOS) Que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de 

    la Compañía de su representación, en sesión celebrada el dos 

    

13 

     
    

14 septiembre de mil novecientos ochenta siete, con la 

               
15 concurrencia Y unanimidad de los accionistas que 

     
  

       
       

representaban la totalidad del capital social suscrito y 

  

16     

         
    

  

pagado, resolvió elevar su Capital social y reformar sus 17     
               DECLARACIONES: los antecedentes    TERCERA: Con 

  

18 estatutos.- 

    
19 expuestos, el señor Abogado JORGE BAQUERIZO FERNANDEZ, por         

  

       los derechos que representa de "INVERANDES S.A.", en 
    20 

        
         21 cumplimiento de lo resuelto por la Junta General 

            22 Extraordinaria de Accionistas la Compañía nombrada, 

       sesión del dos de septiembre de mil novecientos ochenta i 

  

    
23 
      
     siete, declara: UNO) Que el Capital Social de "INVERANDES          

  

24 

       S.A." se aumenta en UN MILLON DE SUCRES, mediante la emisión      
   

25 
      

    

  

de Un mil acciones nuevas, ordinarias y nominativas de un 
    26 

     

  

mil sucres cada una; DOS) Que las acciones que representan        217 

      el aumento de capital han sido suscritas por los actuales 
    28



Aba. 

PIERO 

AYCART VINCENZINI 00005 

NOTARIO XXX 

GUAYAQUIL l 
» 

accioMistas así: ECUATORIANA DE DE.ARROLLO S.A. (COFIEC), ha 

suscrito novecientos noventa i seis acciones; y, RAMON GOMEZ 

ARANA, JOSE CHACHA LEMA Y ABOGADOS HERNAN MONTIEL ARANA Y 

    
     

  

      
    

3 

a JORGE BAQUERIZO FERNANDEZ, han suscrito una acción, cada 

5 uno. Todos los suscriptoros son nacionales con domicilio en 

6 Guayaquil; TRES) Que las acciones que se emiten por el 

7 aumento de capital se han pagado mediante la capitalización 

de la reserva proveniente de la revalorización de activos 00
 

9 fijos, Y, CUATRO) Que la primera parte del Artículo Cuarto 

O o dos petaratos Sociales queda reformado en los términos 
m|_ siguientes: Y El Capital Social con que girará la Compañía | 
12 será de DOS MILLONES DE SUCRES (Ss/.2'000.000,00), dividido 

13 en dos mil acciones, ordinarias y nominativas de un mil 

14 sucres cada una, numeradas del cero cero cero uno al dos 

45 mil, inclusive." Agregue Usted, Señor Notario, las demás 

16 cláusulas de estilo para el perfeccionamiento y validez de 

17 la presente escritura.- Firmado) Doctor Rómulo Gallegos 

Vallejo. Abogado. Registro número ciento cincuenta, i 

  

cinco.=== Es copias.- El otorgante aprueba en todas sus 

29 partes el contenido del presente instrumento, dejándolo 

21 elevado a escritura pública para que surta sus efectos 

22 legales.- Quedan agregados: El Nombramiento de Gerente 

23 general y la Copia del Acta de Sesión de Tinta General 

Extraordinaria de Accionistas de compáñia Anónima 
24 

"INVERANDES
 

S.A.".- La cuantía de la presentA escritura es 
A 25    la cantidad de UN MILLON DE SUCRES.- Leida esta escritura de 

  

26 ' 

27 principio a fin, por mi el Notario, eb alta voz, al 

otorgante, éste la aprueba y suscribe en¿unidad de acto, 
28



conmigo. Doy fe. Y 

    
a AA



ms
 

=r.
 

Po
 

z 
1 

  

q
 Le
 

Ei
 e 

i v Ln
 

pa
 7 Ta
 

+
 

e
 rm —
 

A
 

“Í
 

Ti
a 

     

casiecmbre de mil 

    

Not CIENTO wo strtke, La Pta, En atficinas 

  

de la     o
 i Y” e.
 

EH
 

ha
 z bd a 

    

Ti
 

8 Ue
 

Di
 

= e x= Cien, se reúne la 

dinta General Extra dineríia de imciandeadar ade la Compañia 

  

» Tavera Doe Ma a la (mie concurre la accionistas 

ELUATORIANA — DE 

  

DA (LUFIEC —
 slquientes 

  

   representada en éste acto per el ing. Marca Fino Falacios 

cesó carta poder extendida por elo Fresidente Ejecutivo de 

    Eubalino Bonzagas, titular 

2% acciones ordinarias y nominativas de Y pi LS y siriampietaria cía 

1.002,00. Cada uma: Ramón  Eómez  Áranas, por sus propios 

  

derechos y por los. ue Mepre del bb. Hernán Montiel 

    AFamna Y EChacha Lema, titular 

  

Y pjoropietarios, cada 

unos de dos nantairadazs de ll acción er rdinaríia y nominativa de 

$ 11000,005 Ya Al 

  

Za titular y 

propietario de nmiontiva de + - a rm
 

mn pe
 

Sn 

2 n p s x 

    

saña. Señor      voca cossfa Secretario el 

* 

. ha . £ , O A 
turente Binterado uefa Ale Judit Ba moro Fornámiez sr 

: - 

A 

“y



El Preasideríie declara insralede “A FEAT CUEGO: Cue “ur 

Secreraría e certifica el compiinizrnio <<: la diligencia 

gue poueascritea el Art. 281 de le Ley de Compañías y de 

obtener el  asentimerto Uinánime de los accionistas - que 

como se dela anotado representan la totalidad del capital 

socisl suscrito y pagado - sobre ¿2s asuntos a tratarse en * 

esta Junta y de que ésta se lleve acabo sin el requisito 

de .. iwvocatoria previa, al amparo del Árt. 280 de la misma 

Ley artes citada.- 

El Fresidente manifiesta que e€es necesario incrementar el 

capital social de la Compañia para encuadrarlo al mínimo O 

legal exigido por la vigente Ley de Compañia. - 

La Junta luego de “discutir y deliberar sobre el asunto 

planteado, por unanimidad +. RESUELVE : 

:l.- Aprobar el aumento del capital social en UN MILLON 

DE SUCRES (£1'*000.000,.00), mediante la emisión de 1.00€r +. 

accicnes, nuevas, ordinarias Y nominativas de $ 1.000,00, 

cada una; 

Z¿.- Aorobar que las acciones que se emiten en representa- 

ción del aumento de capital sean suscritas así2z ECUATORIANA 

  

DE DESARROLLO S.A. t COFIEC 3), suscribe 996 acciones; 0 

RAMON GOMEZ ARANA, HERNAN MONTIEL ARANA. JOSE CHACHA LEMA 

y AB. JORGE BAQUERIZO FERMANDEZ suscriben, cada uno de los ” 

nombrados, 1 accion; 

3. probar que las acciones que se emiten en representa- 

cion del aumento de capital se paguen mejante la capitali- 

. - 
A a O e A A A A ss NDA ao e . . . »



J 
- - - 00009 

Zac: tw: eo la rs rva provenmen.e dei  “Uuperavit por la 

revalorivacion de autivos fijos.- 

_ l Aprolar a siquiente retorma a la ¡primera parte dei 

iS f:tículo cuarto de los Estatutos Sociales 3 El capital 

social convue girará la Compañía será de DOS MILLÚMES [E 

  

SUCRES, dividido en 2.000 acciones, ordinarias y nominati- 

vas de UN MIL SUCRES, cada una. numeradas del 0001 al 

. 2.000, inclusive, 

5.7 Encargar al Dr. Rómulo Gallegos Vallejo la redacción de 

la correspondiente minuta que contenga el aumento de 

O capital y reforma de estatutos, minuta que luego será 

elevada a escritura pública y suscrita por el Gerente 

Gen=ral , quién, además, deberá gestionar sus aprobación, 

inscripciór y publicación pertinentes .- 

Por no haber otro asunto de que tratar se concede un 

men nto de receso para la redacción de la presente acta 

la nisma que luego de reinstalada la'sesión es aprobada sin 

       

     

mocificaciones scrita por todos los concurrentes 

conjuntamente Presidente y Gerente General - 

- -. p 
CERTIFICO QUE LA COPIA QUE ANTECEDE ES IGUALYA SU ORIGINAL. 

Guayaquil, Septiembre 2 de 1987. ! : 

] 2. Y 
$ ME Lltlctaa, y AB. “JORGE BAQUERIZO FERNANDEZ.



  

-00006 

Cuayaquil, Abril 7 de 1987 

Señar Dr. 

JORGE EAQUERIZO FERNANDEZ 
Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Cuapla en comunicar a Ud. que en la 
sesión de Junta General Ordinaria de Acccicnistas de 

INVERANDES S.A., celebrada el 30 de marza de 1987, tuvo el 
acierta de designar a Ud. para las funciones de GERENTE 
GENERAL, en reemplaza del señor Róámulaoa Gallegos Vallejes 
por el perídoa de ,cincoa años Y com las atribuciones y 
deberes constantes dé la escritura de constitución autori- 
zada por el Notaria Trigésimo de Guayaquil Ab. Fiera Aycart 
Vincenzini el 2 de Diciembre de 19893, inscrita en el 
Registro Mercantil de fojas 12.958 AL 13,009 Noa. 3.298 de 
dicho Registro y anotada bajo el Na. 5.309 del Repertorio, 
el 11 de MAYO de 1984, 

Sirvase dar <u aceptación e inscri- 
bir 2 presente nembramiento tada vez que ejercerá la 
representación Judicial, Legal y Extrajudicial de la 
Compañía. 

   

  

   

Atentamente, * 

DR. ROMULO [GAL.LESOS VALLEJO 
FRESIDENTE Á 

. 

ACEPTO el nombramiento de GERENTE GEMERAL de INVERAMDES 

S.A. 

Guayaqui         

    

    
   

  

Abril Y de 1987      

PBAQUERIZO FERNAMDEZ 

      

    
    

     

m
o
n
 

Certificos que con fecha de hoy, queda iyiso ito te Nombramiento 

de Gerente General a foja 32.150, nfmero 8.299 gel Rekistrd Kercentíl y eno_ 

* 

A 

rn ma. 

ZE HECTOR MÍGUEL ALCIVAR de 

der Mercentil del Cartáñ Ou yanuil_—



  

tifico 1 Gue con fecha de hoyy ee tocó no. de ente Nonuraniento 

de Gerente Con.ral a foj: 16.753, “el Registro 'urcantil de 1.98%, al 

rergen de le inccripción respectivas» Gueyoquily tex de Septierbre - 

Ge mil novecientos ochenta y £ietes= 11 RegistracónyYiercentile» Enten_ 

árdo 3 16.753 enValos 

  

      e 
AY HECTOR MIGUÉL LA Í AN Z ANDRADE 

agutrader Mercantil del Carát£ ayaquil——    



Aba. SD 
PIERO UI 

AYCART VINCENZINI 
NOTARJO XXX 

GUAYAQUIL 
- 

Se otorgó anie mi; en fe de ello confiero esta TERCERA  , 

COPIA de la escritura de Reforma de Estatutos por Aumento de 

Capital de la Compañía Anónima INVERANDES S.A., QUE SELLO Y 

4 FIRMO EN Guayaquil, a quince de Octubre de mil novecientos    

    
RAZON: Siento como tal que con esta fecha y al margen de la 

matríz de CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA ANONIMA INVERANDES S. 

A., de fecha 2 de diciembre de 1983, he tomado nota del - 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS, de dicha _— 

cuyo festimonio antecede. - Guayaquil, Junio 27 YE 

  

215 

todo lo cual doi fé, 
pu > A 

17 e ARIO "30 CANTON 

16 

18 

    19 

RAZON: Siento como tal que con esta fecha y al margen de la 

matríz de fecha 15 de octubre de 1987, he tomado nota de su 

APROBACION, mediante Resolución % 02214 de la ABOGADA 

GLORIA CORNEJO COUSIN, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAJUIL 

24 ENCARGADA, dictada en junio 22 de 19838.-  Suayauilo Junio 

25 

26 

27 

  

| CERTIFICO: Que en cumplimiento de lo ordenado en . 28



la Resolución N0 88-2-1-1-02214, dictada el 22 de Junio de 1.988, por la In- 

tendente de Compañías Encargada, queda inscrita esta escritura pública que - 

contiene el AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS de INVERANDES » Aer 

de fojas 26.214 a 26.223, número 7.332 del Registro Mercantil y ano bajo 

    

   
el número 10.594 del Repertorio.- Guayaquil, Junjo treinta de mi nov; 

ochenta y ocho.- El Registrador Mercantil.- 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda archivada una copía auténtica de es- 

ta escritura, en cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 733, dictado el 

22 de Agosto de 1.975, por el Presidente de la República, publicado en el 

Registro Oficial N2 878 del 29 de Agosto de 1.975.- Guayaquil, lo treinta 

     

de mil novecientos ochenta y ocho.- El Registrador Mercantil. 

   

  

ja 12.959 del Registro Mercantil de 1.984, al margen de la inscripción respec 

tiva.- Guayaquil, Junio treinta de mil A o 

trador Mercantíl.- 

  

   ñ 

   
   

A 
y EDU 

MS HECTOR MIGUEL ALCIV 
Segisivador Mercantil del


